



تاریخ
۲۱
فروردین
۱۴۰۲
دوشنبه

نسبت تسهیلات به سپرده‌ها در فارس از متوسط کشور پایین‌تر است؛

هشدار دوباره استاندار فارس به بانک‌های استان

بانک‌ها به جای دایر کردن شعبه‌های جدید در خیابان‌های گران قیمت، تسهیلات بدهند



روزهای آخر سال گذشته بود که استاندار فارس به عملکرد ۵ بانک خصوصی در استان انتقاد و نام آن‌ها را رسانه‌ای کرد. به گزارش خبرنگار ایلنا، بانک‌هایی که به گفته استاندار فارس روش‌های دیگری را برای مصارف منابع خود در پیش گرفته‌اند و سپرده‌های مردم استان فارس را به غیرفارس‌ها تسهیلات می‌دهند. مسئولان استان نیز طی چند سال گذشته بیشتر قرار دارند و در بعضی از اوقات مشکلات واحدهای تولیدی را ناشی از عملکرد ضعیف بانک‌ها می‌دانند. محمدهادی ایمانی برای چندمین بار خطاب به مدیران بانک‌های استان گفت: بانک‌ها به جای دایر کردن شعبه‌های جدید در خیابان‌های گرانقیمت، تسهیلات بیشتری به کارخانجات و صنایع تبدیلی استان اعطا و گامی عملی برای رشد تولید بردارند.

مشکلات تولید و عقب‌افتادگی به بانک‌ها بازمی‌گردد
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس هم با بیان اینکه بخشی از مشکلات تولید و عقب‌افتادگی در این حوزه در استان فارس به بانک‌ها بازمی‌گردد، می‌گوید: متأسفانه بانک‌ها در تأمین سرمایه ثابت و گردش واحدهای تولیدی نقش کلیدی را ایفا می‌کنند و بی شک بانک‌ها می‌توانند بخش مهمی از نقدینگی را به سمت فضای تولید سوق دهند.

جعفر قادری در گفت و گو با ایلنا با اشاره به اینکه زمانی که جذاییت‌های بخش‌های غیر تولیدی بیش از تولید باشد قطعاً انگیزه افراد به سمت رفتن به فعالیت غیر تولیدی افزایش می‌یابد، می‌افزاید: لازم رو شاهد افزایش مراجعه افراد و سرمایه‌گذاران به بخش‌های تولیدی هستیم. نماینده شیراز و زرقان با اشاره به اینکه بی شک بخشی از قصور انحراف منابع به سیستم بانکی بازمی‌گردد، می‌گوید: ذکر این نکته ضروری است که سیستم مالیاتی هم مقصوراتی در انحراف سرمایه‌ها و منابع به سمت بخش‌های غیر تولیدی دارد و زمانی که این سیستم تمام تلاش را بر دریافت از مالیات از بخش‌های تولیدی می‌گذارد و بیشتر منابعش را از وی می‌گیرد؛ به رغم اینکه بارها سیستم تولیدی تأمین می‌کند سبب می‌شود تا تولیدکنندگان انگیزه‌شان به سمت فعالیت در سیستم دولتی و واسطه‌گری معطوف شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به اینکه شورشخانه سیستم اداری کشور هم دارای مشکلاتی است، بیان می‌کند: زمانی که فضای کسب و کار کشور تسهیل و روان نیست سبب می‌شود تا ورود به بخش تولیدی توأم با گیر و بند اداری باشد که تمام این بخش‌ها منجر شده تا رتبه ما در فضای کسب و کار مناسب و قابل قبول نباشد؛ از این رو طبیعی است که ورود به فعالیت‌های تولیدی کاهش یابد. استاندارها جذب و با حرکت در آوردن چرخ‌های اقتصادی دیگر استان‌ها شود.

شنیده شده قرار است محمدهادی سبحانیان از معاونت اقتصادی وزارت اقتصاد به سازمان امور مالیاتی برود. طبق اطلاعات به دست آمده از مقامات آگاه، در آینده نزدیک رئیس سازمان برنامه بودجه تغییر می‌کند. به گزارش فارس، طبق اطلاعات به دست آمده از مقامات آگاه، سید مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه به‌زودی این مسئولیت را به داود منظور تحویل خواهد داد. مسعود میرکاظمی از شهریور ۱۴۰۰ تاکنون رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور بوده است. میرکاظمی سازمان

میر کاظمی بزودی از سازمان برنامه و بودجه کنار می‌رود

برنامه و بودجه را در شرایطی تحویل گرفت که بودجه ۱۴۰۰ از ناترازی جدی رنج می‌برُده با تلاش وی و دیگر مسئولان دولت سیزدهم، کاهش قابل‌توجهی در شکاف کسری بودجه در سال ۱۴۰۱ رخ داد به طوری که حدود ۹۷ درصد پیش‌بینی بودجه ۱۴۰۱ محقق شد و برای اولین بار در چند دهه اخیر بیش از ۱۰۰ درصد اعتبارات عمرانی پیش‌بینی شده در بودجه پرداخت شد.داود منظور یکی از گزینه‌های اصلی سکان‌داری سازمان برنامه و بودجه است، وی فارغ التحصیل از دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران در مقطع دکتری اقتصاد با گرایش اقتصادسنجی است.

عضو کمیسیون عمران:

۵۱ درصد از جمعیت کشور مستأجر هستند

وام ودیعه مستاجران اندازه اجاره ماهیانه هم نیست



سقف وام ودیعه باید مناسب واقعیت بازار باشد نه اینکه الان سقف ودیعه در نظر گرفته شده به اندازه اجاره ماهیانه هم نیست. این عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: در حالی که نتوانستیم در اجرای نهضت ملی مسکن موفق عمل کنیم حداقل برای حل مشکل مستاجران توان پرداخت اجاره آنها را تقویت کنیم. به هر حال اجرای قانون جوش تولید مسکن (نهضت ملی مسکن) یک اقدام بلند مدت است و دولت اقداماتی در این زمینه در حال انجام است هر چند که اشکالاتی وجود دارد اما به هر حال دولت در این مسیر حرکت رو به جلو کرده است. یوسفی گفت: از دیگر راهکارها کاهش مالیات و معافیت‌های مالیاتی برای مالکانی است که در به بازار اجاره کمک می‌کنند و با مستاجران قرارداد بلند مدت و بالای یک ساله منعقد می‌کنند.

وی با اشاره به جمعیت مستأجر در کشورمان اظهار داشت: براساس آخرین گزارش‌ها و سرشماری سال ۱۳۹۵ تعداد مستاجران در کشور ۶٫۵ میلیون خانوار است که البته قاعدتاً به این شکل است که در شهرهای بزرگ این آمار بالاتر می‌رود و گفته می‌شود بیش از ۵۳ درصد از جمعیت تهران مستأجر هستند و در شهرهای کوچک‌تر جمعیت مستاجران نرخ کمتری دارند اما به طور متوسط در کشورمان ۵۱ درصد جمعیت مستأجر هستند. این عضو کمیسیون عمران درباره افزایش حاشیه نشینی در کلانشهرها تأکید کرد: در قیمت‌گذاری در کشورمان یک کف هرم قیمتی و یک رأس هرم داریم، چه بخواهیم و چه نخواهیم همواره شاهد این اثرگذاری خواهیم بود که اگر در بالا شهر، قیمت هر مترمربع از یک ملک به ۱۰۰ میلیون تومان برسد و اجاره این واحد هم برای مثال به ماهی ۲۰ میلیون تومان و در منطقه محروم و حاشیه همان شهر به ۲۰ میلیون تومان برسد، یوسفی ادامه داد: این خطای راهبردی برخی از تصمیم‌گیران است که کنترل بر قیمت‌های خانه‌های بالا شهر ندارند. هر چند مجلس مالیات بر خانه‌های لوکس را وضع کرده اما اگر کنترل بر قیمت خانه‌های بالا شهر نباشد به طور قطع قیمت خانه در این مناطق به سایر مناطق تأثیر می‌گذارد و در نهایت با یک شیبی به سایر شهرها هم سرایت پیدا می‌کند.

پوراابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

میانگین تورم ثابت در کشور بیش از ۳۵ درصد است

ناترازی نظام بانکی یکی از دلایل مهم ایجاد تورم در کشور

اصلاح قانون بانک مرکزی به منظور افزایش ظرفیت‌های نظارتی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: می‌توان گفت که میانگین نرخ تورم ثابت در کشور بیش از ۳۵درصد است و این مسئله بر روی زندگی و معیشت مردم اثرگذار بوده و با توجه به اینکه میزان افزایش حقوق دستمزد به مراتب کمتر از افزایش نرخ تورم است، مردم ما با کاهش قدرت خرید مواجه شده‌اند.

محمدرضا پوراابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با عوامل شکل‌گیری و رشد تورم و همچنین راهکارهای مهار آن در اقتصاد کشور برای سال جدید با توجه به اینکه در شمار سال هم این مسئله مورد تأکید قرار گرفته است، گفت: مهم‌ترین آکونولیت اصلی کشور است که در بیانات رهبر معظم انقلاب نیز به آن تأکید شد. از آنجا که ما طی ۵ سال گذشته شوک ارزی را در اقتصاد کشور شاهد بودیم، بازار و اقتصاد ما تورم‌های بالایی را تجربه کرد. می‌توان گفت که میانگین نرخ تورم ثابت در کشور بیش از ۳۵ درصد است و این مسئله روی زندگی و معیشت مردم اثرگذار بوده

و با توجه به اینکه میزان افزایش حقوق و دستمزد به مراتب کمتر از افزایش نرخ تورم است، مردم ما با کاهش قدرت خرید مواجه شده‌اند. وی تصریح کرد: لذا اهمیت و اولویت مسئله کنترل و مهار تورم یک مسئله مشخص است و ما با توجه به اینکه اسنال مقام معظم رهبری در پیام نوروزی و نامگذاری سال هم به آن اشاره کرد و مهار تورم را اولویت کشور قرار دادند؛ نشان‌دهنده اهمیت این مسئله در اقتصاد کشور و معیشت مردم است. نماینده مردم کرمان در مجلس در تشریح دلایل شکل‌گیری و تشدید تورم، ابراز داشت: خب برای کنترل و مهار تورم یکی از اقدامات باید این باشد که دلایل ایجاد تورم در اقتصاد کشور را

مسئله مشخص است و ما با توجه به اینکه اسنال مقام معظم رهبری در

پیام نوروزی و نامگذاری سال هم به آن اشاره کرد و مهار تورم را اولویت کشور قرار دادند؛ نشان‌دهنده اهمیت این مسئله در اقتصاد کشور و معیشت مردم است. نماینده مردم کرمان در مجلس در تشریح دلایل شکل‌گیری و تشدید تورم، ابراز داشت: خب برای کنترل و مهار تورم یکی از اقدامات باید این باشد که دلایل ایجاد تورم در اقتصاد کشور را

محمدحسن آصفری نماینده ارکان:

۳ طرح استیضاح وزیر اقتصاد به هیئت رئیسه داده شده اما باز اجازه نمی‌دهند

آئقدر لابی می‌کنند تا طرح را از دستور خارج کنند

محمدحسن آصفری گفت: وقتی می‌بینیم هیئت رئیسه، استیضاح‌ها را در دستور کار قرار نمی‌دهد، نمایندگان خودشان مجبور می‌شوند یک طرح استیضاح جدید دیگر را وارد کار کنند و از این جهت، اکنون شاهد سه طرح استیضاح برای وزیر اقتصاد هستیم. البته این روند باعث می‌شود که فشار بر هیئت رئیسه بیشتر تا بالاخره استیضاح اعلام وصول شود. رویداد ۲۴ .محمدحسن آصفری نماینده ارکان در مجلس یازدهم با انتقاد از هیئت رئیسه مجلس در خصوص عدم‌وصول طرح استیضاح وزرا، به رویداد ۲۴ می‌گوید: در موضوع استیضاح‌ها، هیئت رئیسه کوتاهی زیادی می‌کند. آنها بایستی استیضاح‌ها را طبق آیین‌نامه کمتر از ۱۰ روز در دستور کار قرار دهند. وقتی استیضاحی در پروسه طولانی‌مدت قرار می‌گیرد، به تبع آن، معاونان پارلمانی و افراد دیگری از وزارتخانه‌ها فعال و به مرور با لابی‌کردن‌ها سبب می‌شوند تعداد افراد استیضاح‌کننده، کاهش یابد و این روند منجر به این می‌شود که بعضاً طرح استیضاح از دستور کار خارج شود. **سه گروه طرح استیضاح وزیر اقتصاد را دنبال می‌کنند**
و این‌ها هستند، بحث رودربایسی با دولت باشد. رئیس مجلس باید قانون و آیین‌نامه را خط قرمز خودش قرار دهد. هیچ دلیلی نمی‌بینم که چرا باید استیضاح از دستور کار خارج شود.

اخبار

صفحه
۲
شماره
۳۶۰۹
سال
بیست‌ونهم

سختگوی صنعت برق:

ساعت کار اداری بر اساس مصوبه دولت از نیمه خرداد تغییر می‌کند



سیستم‌ها بیشتر بهره‌برداری شود. قابل ملاحظه‌ای در مدیریت انرژی وی ادامه داد: این طرح صرفه‌جویی در اوج بار برنامه‌ای است که هرساله تنظیم و اجرایی می‌شده‌است. وی ادامه داد: براین اساس برنامه به گونه‌ای تنظیم می‌شده که ساعت کار از ۷ صبح آغاز و تا ۱۳ عصر به پایان می‌رسید.

سختگوی صنعت برق گفت: ساعت کار اداری بر اساس مصوبه هیئت وزیران از ۱۵ خرداد تغییر خواهد کرد و این امر کمک بزرگی به صرفه‌جویی در مصرف است. مصطفی رجبی مشهدی در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: ملاحظه‌ای در مدیریت انرژی در اوج بار برنامه‌ای است که هرساله تنظیم و اجرایی می‌شده‌است. وی ادامه داد: براین اساس برنامه به گونه‌ای تنظیم می‌شده که ساعت کار از ۷ صبح آغاز و تا ۱۳ عصر به پایان می‌رسید.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق کشور خاطرنشان کرد: امسال با توجه به اینکه تغییر ساعت رسمی کشور را نداشتیم و موقع اذان صبح حدود ۳ صبح است و یک ساعت و نیم تا یک ساعت و ۴۰ دقیقه بعد طلوع آفتاب را داریم فرصت مناسبی است که از روشنائی روز و نیز خنکی این موقع برای کارکرد

کشت ارشاد مسئولان

در فضای مجازی از راه می‌رسد



قانون تبدیل کرده‌اند.

وی افزود: با بررسی‌هایی که انجام دادیم طرح "ضوابط و الزامات حضور و فعالیت مسئولان و دستگاه‌های اجرایی در رسانه‌های اجتماعی" را تدوین کردیم.

خالدی اظهار داشت: ما با معتمدیم اگر در جمهوری اسلامی قانونی گذاشته می‌شود باید همه اقرار به آن قانون عمل کنند حتی اگر قرار است استثنایی وجود داشته باشد این استثنا نیز باید در قالب قانون باشد.

وی افزود: بارها گفته شد که اگر سکویی مسدود می‌شود ممکن است گروه‌هایی به هر دلیلی نیاز ویژه و آن سکو داشته باشند و ما باید این نیازها را برطرف کنیم لذا باید برای آن خدمت ما به ازای داخلی داشته باشیم مانند تماس صوتی، تصویری و گروهی، اینترنت‌کانکننسی را ارتباط بین پیام رسانها که در حال ارائه و تکمیل هستند. اما به هر دلیلی بخشی از نیازها برای گروه‌های خاصی تأمین نمی‌شود و در نهایت باید به این گروه‌ها خدمات دسترسی خاص داده شود به عنوان مثال خبرنگاران باید همه سکوهای داخلی و خارجی را در رصد خود داشته باشند و باید این نیاز برای آنها به نحوی مرتفع گردد. این نه طرح صیانت است نه طرح طبقاتی.

معاون فرهنگی و امور محتوایی مرکز ملی فضای مجازی گفت: در این بین اگر مسئولی حسب ضرورت بخواهد در فضای مجازی تعامل داشته باشد و بر اساس ضرورت شغلی‌اش می‌خواهد در فضای بین‌الملل پیامی را نشر دهد، ما باید ضوابطی را برای این منظور تعیین کنیم. در مطالعاتی که انجام دادیم دیدیم کشورهای مختلف این موضوع را در دستور کار داشته‌اند بخشی توانسته‌اند با سیاست‌های توصیه‌ای این کار را بکنند و بخشی این موضوع را به

معاون مرکز ملی فضای مجازی گفت: برای این منظور باید ضوابطی را برای این منظور تعیین کنیم. در مطالعاتی که انجام دادیم دیدیم کشورهای مختلف این موضوع را در دستور کار داشته‌اند بخشی توانسته‌اند با سیاست‌های توصیه‌ای این کار را بکنند و بخشی این موضوع را به

معاون مرکز ملی فضای مجازی گفت: برای این منظور باید ضوابطی را برای این منظور تعیین کنیم. در مطالعاتی که انجام دادیم دیدیم کشورهای مختلف این موضوع را در دستور کار داشته‌اند بخشی توانسته‌اند با سیاست‌های توصیه‌ای این کار را بکنند و بخشی این موضوع را به